24. “Man kan die fertigsten Finger, einfache und doppelte Triller haben, die Applicatur verstehen, vom Blatte treffen, es sind viele Schlüffel im Laufe des es vorkommen als sie wollen, alles ohne viele Mühe aus dem Steg ereif transponiren, Decimen, ja Duodecimen greifen, Läufer und Kreuzsprünge von erley Arten machen können, und was dergleichen mehr ist; enoch nicht eindeutlicher, ein gefälliger, ein ruhender Clavier ist feyn.”

25. “Der gute Vortrag ist sofort daranzuerkennen, wenn man alle Noten nebst den ihnen zugemeßenen guten Manieren zu rechter Zeit in ihrer gehörigen Stärke durch einen nach dem wahren Inhalte des Stücks abgewogenen Druck mit einer Leichtigkeit hören läßt. Hieraus entfehlet das Runde, Reine und Fließende in der Spielart, und wird man dadurch deutlich und ausdrückend.”

26. “Aus der Seele muß man spielen, und nicht wie ein abgerichteter Vogel.”

27. “He who has no other Qualities than that of playing the Notes in Time, and placing the Figures, as well as he can, is but a wretched Accompanyer.”

28; “Summaenim, quantum ego quidem sentio, circumvendens adfectus in hoc posita est, ut moveamur ipsi. Nam et luctus et irae et indignationis aliquid etiam ridicula fuerit imitatio, si verba vultumque tantum, non etiam animi accommodarimus. Quid enim aliud est causae ut lugentes utique in recentiore deserto sine qua edam exclamare videantur, et ira nonnumquam indoctis quoque eloquentiam faciat, quam quod illis inest vis mentis et veritas ipsorum? Quare, in iis quae esse veri similia volumus, simul ipsi similes eorum qui vere patiuntur adfectibus, et a tali animo proficiscatur oratio qualem facere iudicio vellet. An ille dolebit qui audit, me, qui in hoc dicam, non dolente? Irascetur, si nihil ipse qui in iram concitat ei quod exigis simile patietur? Siccis agentis oculis lacrimas dabit? Fieri non potest: nec incenditis ignis nec madaescimus nisi in amore nec res ulladata alteri colorem quem non ipsa habet. Primum est igitur ut apud nos valeant ea quae valere apud iudicem volumus, adficiamur quae antequam adficiere conemur.”

29. “Before beginning to play, the piece must be well looked at and considered. The character, tempo, and kind of movement demanded by the piece must be sought out, and carefully observed whether a passage occurs not therein which often at first sight seems of little importance, but on account of its special style of execution and expression is not quite easy to play at sight. Finally, in practising

remos que também o juiz assim a considere e nos emocionemos antes de emocionar a outrem (VI II, 26-28, trad. B. Bassetto)<sup>28</sup>.